令和５年１０月吉日
杉 剣 連 役 員

各加盟・登録団体代表者  各位

中・高校剣道部顧問

杉並区剣道連盟

会長  岡田 守正

〔公印省略〕

令和５年度 第２回

剣道級位（１級）審査会のお知らせ

 標記の件について、下記の要領により「級位審査会」を実施致しますので、貴管下会員、生徒に多数受審さ

れますようにご推奨下さるようお知らせ旁々お願い申し上げます。尚、会員及び学校顧問等指導者の更なる技

能向上を図ることを目指し、審査前に1級受審者全員に対して「木刀による剣道基本技稽古法」及び「日本剣

道形」の講習が義務付けられております。趣旨ご理解の上お間違えの無い様宜しくお願い申し上げます。

記

１．日   時  令和５年１１月２３日（休）午後

        ※ 集合時間・受付時間は、受審者数に応じて決定し後日、ホームページにてご連絡致します。

２．会   場  上井草スポーツセンター 地下１階大体育室

３．交 通 便  ① 西武・新宿線  上井草駅下車  南口より、徒歩３分位。

         ② ＪＲ西荻窪駅北口より、関東バス「井荻駅行き」にて、農芸高校前下車、徒歩約７分

位。

         ③ ＪＲ荻窪駅北口より、西武バス「石神井公園行・または、長久保行」にて、上井草駅

           前下車、徒歩約５分位。

４．受   付  受審者数に応じて決定し、後日ホームページにてご連絡致します。

５．更 衣 室  男子･･････１階 小体育館。女子･･････２階 会議室。

６． 審 査 科 目

剣道実技（切り返し・互格稽古）および「木刀による剣道基本技稽古法」の総合審査。

※ 実技審査においては面マスクおよびシールド（マウスガード）を必ず着用してください。

※ 講習・木刀による剣道基本技稽古法審査においては面マスク等を必ず着用してください。

①「切り返し」

   ☆「切り返し」の動作について ･････････ 順序。

   ・正面打ち → 左右面・前に４回・後ろに５回 → 正面打ち → もう一度正面打ちを

行い元の位置に戻る。

② 切り返しの後、互格稽古を行う。

③ 木刀による剣道基本技稽古法 ･････････ 基本１～基本９（元立ち・掛り手両方）

７．受 審 資 格

① 杉剣連に、令和４年度分の登録料を納入した正会員（※小学生会員は登録手続きのみ）又は、東京都高

体連剣道部に所属している生徒

② 小学校６年生相当年齢以上の方。

８．登 録 料

   ☆ 本年度杉剣連の未登録者は、本年度正登録及び登録料を納入してください。但し、高体連に登録して

いる方は、登録料の納入の必要はありませんが、受審申込書に「高体連登録番号」を記入して申込下

さい。（追加の登録をする場合は、登録料を振込むだけでなく必ず登録用紙も提出して下さい）

◎ 一 般・大学生 ･･････ ７，５００円（予備校生等を含む）

     ◎ 高  校  生 ･･････ ３，０００円

◎ 中  学  生 ･･････ ２，０００円

９．受 審 料（講習受講料含む）   ２，５００円（学校剣道部所属会員）

                   ２，０００円（加盟・登録団体[分担金納入団体]会員）

10．合格免状料（当日審査終了後、合格者本人が納金して下さい。納金のない方は不合格となります。）

        ◎ １，５００円（東剣連証明手帳代・申請手数料を含む）

11．申込先及び受付期間

   ◎ 杉並区剣道連盟 事務局

       〒168-0073 杉並区下高井戸１－３－１４ ハイムＭＹＭ２０１

      電 話  ０３－６３０４－７４２２    ＦＡＸ ０３－６３０４－７４２３

              E-mail sugikenren@suginami-kendo.com

事務局長 「井口」携帯電話 ０９０－４６２５－５６２５

事務局次長「岡田」携帯電話 ０８０－５０９４－５４１５

     ☆申込受付期間  １１月６日（月）期日厳守でお願いします。

     ◎ 締切日以降の申込及び電話での申込は、一切受付致しませんのでご承知下さい。

      （締切後、組み合わせ・審査台帳などの作成に日時を要する為。）

◎ 受審料払込後の返金については、１１月１３日（月）までに所属団体・学校を

  通じて当連盟までご連絡下さい。それ以降の返金は一切致しませんのでご承知

おき下さい。

     ☆ 審査受審料及び登録料は、下記の郵便口座にお振込み下さい。

（振込み手数料はご負担願います。）

      ◎ 郵便振替先 → 口座番号  ００１００－９－１７２６６７

                口座名義  杉並区剣道連盟

    ○ 通信欄には、団体名（学校名）と、級位審査会受審料（登録料）と必ず明記して下さい。

申込責任者の方の氏名と電話番号（携帯も可）も必ず明記して下さい。

  12．申込上の注意事項

    ① 所定の申込書を使用する事。

    ② 記入は「楷書」で丁寧にはっきりと記入して下さい。

    ③ 氏名には、必ず「フリガナ」を、性別は、男女どちらか必ず記入下さい。

    ④ 職業欄には、学生は学校名・学年を記入。一般は職業等を記入して下さい。

⑤ 有級者は、現在持っている級位の「取得年月日・取得場所」を正確に記入して下さい。

（無級者は斜線を引いて下さい。）

    ⑥ 所属団体の欄は、加盟・登録団体名（道場名）や学校名を記入して下さい。

⑦ 所属長印の欄は、加盟団体代表者の印（サイン）を、学校の場合は剣道部顧問の印（サイン）

を押して下さい。

  1３．注意事項

① 大切な諸施設をお借りしての審査会です。指定場所以外には立ち入らないで下さい。

    ② 貴重品は、各自で保管して下さい。紛失・盗難等の被害については、当連盟としては責任を負い

かねますので、各自で十分にご注意下さい。

    ③ 弁当の包み紙や、ジュースの空き缶等の「ゴミ」は、各自で持ち帰って下さい。

    ④ 毎回、種々の忘れ物があります。自分の持ち物を確認してからお帰り下さい。

    ⑤ 車での来場は禁止といたします。ご協力下さい。

mailto:sugikenren@suginami-kendo.com

	②　ＪＲ西荻窪駅北口より、関東バス「井荻駅行き」にて、農芸高校前下車、徒歩約７分
	③　ＪＲ荻窪駅北口より、西武バス「石神井公園行・または、長久保行」にて、上井草駅
	７．受審資格